
 

 

 

 

Администрация городского округа с внутригородским 

делением «город Махачкала» 

Управление образования г. Махачкала 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №31 

пр. Аметхана-Султана 1                                   тел.62-39-31 

E-mail: school_31_mchk@mail.ru                                                    сайт: http://mahschool31.ucoz.net 

 

 
 «01» 11.2023г.                                    Приказ №23-А 

Об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/24 учебном году 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», приказа Минпросвещения от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

Всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерство образования и науки Республики 

Дагестан от 05.09.2023 г № 05-02-2-869/23 о «О проведении школьного,  муниципального и 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Республике Дагестан», 

приказом МБОУ «СОШ № 31» от 05.09.2023 № 12-П был проведен школьный этап Всероссийской 

олимпиады школьников. 

Школьный этап всероссийской олимпиады школьников проходил согласно графику с13.09.2023 – 

28.10.2023 года. Олимпиада проводилась по 21 предметам.  Результаты школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников отдельно по каждому предмету и классу внесены школьным 

жюри в протоколы, отправлены в МКУ «Управление образования» г. Махачкала для формирования 

общего протокола. На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников (приложение 1). 

2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников. 

3. Объявить благодарность победителям школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников. 

4. Руководителям школьных методических объединений проанализировать итоги школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников. 

mailto:school_31_mchk@mail.ru
http://mahschool31.ucoz.net/


 

 



                Приложение 1 

 

 

Список 

победителей и призеров школьного этапа ВсОШ 

Русский язык. 

Матомагомедова Амина Ахмедовна 5 Победитель 

Абдулаева Зухра Рустамовна 6 Победитель 

Абдуллаева Зайнаб Ахмедовна 6 Победитель 

Ханов Гамид Артурович 6 Победитель 

Казиев Расул Даирович 6 Победитель 

Адильханов Алиасхаб Тагирович 8 Победитель 

Маликова Анисат Магомедкамилевна 8 Победитель 

Сулейманова Айшат Шамхаловна 8 Победитель 

Якубов Мурад Гамзатович 9 Победитель 

Гаджиев Шамиль Идрисович 9 Победитель 

Исаева Риана Гамидовна 9 Победитель 

Батыреева Раисат Магомедрасуловна 9 Победитель 

Сулейманова Эльмира Наримановна 9 Победитель 

Алиев Бексултан Ильясович 9 Победитель 

Магарамова Кристина Назимовна 10 Победитель 

Шихалиева Саида Низамиевна 10 Победитель 

Багаев Гусеин Мурадович 11 Победитель 

Шихалиев Руслан Низамиевич 11 Победитель 

Чобанов Гаджимурад Мурадович 11 Победитель 

Асланова Суммая Руслановна 5 Призер 

Летифова Наиля Арифовна 5 Призер 

Газиева Хадиджа Керимовна 5 Призер 

Курбанова Сафия Узеировна 5 Призер 

Шахбанова Малика Руслановна 5 Призер 

Магомедова Зайнаб Магомедовна 5 Призер 

Гусейнова Залина Гаджиахмедовна 6 Призер 

Ганачуева Хадиджа Муслимовна 6 Призер 

Гаджиханова Алина Расимовна 6 Призер 

Ферзуллаева Лейла Ахмедовна 6 Призер 

Гаджиева Барият Джаппаровна 6 Призер 

Омарова Загидат Алиевна 6 Призер 

Магомедова Мадина Магомедрасуловна 6 Призер 

Мугиев Саид Фархатович 6 Призер 

Шапиева Патимат Элдаровна 6 Призер 

Магомедов Умар Салехович 7 Призер 

Магомедова Карина Тагировна 7 Призер 

Салихов Ниматулла Рамазанович 7 Призер 



Абдурахманов Мансур Агакеримович 7 Призер 

Ханалиева Айша Магомеднабиевна 7 Призер 

Гаджиева Насиба Ибрагимовна 7 Призер 

Шахсинов Мурад Гаджиевич 7 Призер 

Аллахвердиева Алина Артуровна 7 Призер 

Гаджиева Патимат Рашидовна 7 Призер 

Муталимова Амина Ахмедовна 7 Призер 

Халилова Зулейха Расуловна 7 Призер 

Алиева Мадина Муратовна 8 Призер 

Малагиева Милана Робертовна 8 Призер 

Рамазанова Наида Рамазановна 8 Призер 

Мажидова Динара Магомедовна 8 Призер 

Омарова Хадижа Руслановна 8 Призер 

Наврузбеков Амир Агабекович 8 Призер 

Ибрамхалилов Исмаил Абдулвагабович 8 Призер 

Эскеров Фарид Дурсунович 8 Призер 

Дашдемирова Амина Валерьевна 8 Призер 

Магомедова Малика Тагировна 8 Призер 

Алибекова Фатима Эльдаровна 9 Призер 

Небиева Саида Назировна 9 Призер 

Летифова Ханум Арифовна 9 Призер 

Яганов Магомед Абдулахадович 9 Призер 

Гаджиева Аиша Гусейновна 10 Призер 

Мисриева Алия Рустамовна 10 Призер 

Матомагомедова Айша Ахмедовна 10 Призер 

Гусеева Рабият Тимуровна 10 Призер 

Алиева Амина Магомедаминовна 10 Призер 

Акаев Саид Каирбекович 10 Призер 

Абакарова Эльмира Хизриевна 10 Призер 

Сулейманова Диана Шамхаловна 11 Призер 

Гусейнов Магомед Магомедович 11 Призер 

Гапизов Руслан Зальпикарович 11 Призер 

Биология 

Матомагомедова Амина Ахмедовна 5 Победитель 

Казбекова Муслимат Маратовна 5 Победитель 

Асланова Сумая Руслановна 5 Победитель 

Султанова Фатима Каримуллаевна 9 Победитель 

Батыреева Раисат Магомедрасуловна 9 Победитель 

Матомагомедова Айша Ахмедовна 10 Победитель 

Мамедова Минара Садыковна 10 Победитель 

Шихалиев Руслан Назимович 11 Победитель 

ферзуллаева Лейла Ахмедовна 6 Призер 

гаджиеваБарият Джапаровна 6 Призер 

Нечаев Зиявутдин Динисович 6 Призер 



Джамалудинова Байзат Джамалудиновна 8 Призер 

Мирзаев Али Идрисович 10 Призер 

Ибеев Закержа Хейрулахович 10 Призер 

Абдуллаев Гаджи Исламутдинович 10 Призер 

Гасанбекова Сабина Руслановна 10 Призер 

Багаев Гусейн Мурадович 11 Призер 

Физическая культура 

Байрамов Хасан Русланович 5 Победитель 

Азизов Шафи Магомедович  7 Победитель 

Шихов Саид Шамилович  9 Победитель 

Полонов Гаджимурад Гасанович  9 Победитель 

Багаев Гусейн Мурадович  11 Победитель 

Физика 

14 Магомедов Магомед Исламович 7 Победитель 

20 Серажудинов Адам Насруллаевич 8 Победитель 

34 Сулейманова Эльвира Наримановна 9 Победитель 

27 Магомедова Асиля Гаджиневна 8 Призер 

География 

 

Гусейнова Айгюль Магомедовна 5 Победитель 

Агаева Амина Байматовна 6 Победитель 

Атагишиев Руслан Уллубиевич 7 Победитель 

Сиражудинов Адам Насруллаевич 8 Победитель 

Алиева Патимат Багаутдиновна 9 Победитель 

Акаев Саид Каирбекович 10 Победитель 

Гасанов Мухаммад Арсланович 10 Победитель 

Чабанов Гаджимурад Мурадович 11 Победитель 

Асланова Суммая Руслановна 5 Призер 

Матомагомедова Амина Ахмедовна 5 Призер 

Летифова Наиля Арифовна 5 Призер 

Расулов Султан Шааэмирович 5 Призер 

Мирзоев Икрам Мирзоевич 6 Призер 

Укаилов Джабраил Дагирович 6 Призер 

Гасанбекова Милана Эльдаровна 7 Призер 

Ахмедов Мурад Исаевич 7 Призер 

Гасанова Мадина Малалиевна 7 Призер 

Салихов Ниматула Рамазанович 7 Призер 

Исаков Мухаммад Исипович 8 Призер 

Эскеров Фарид Дурсунович 8 Призер 

Раджабова Диана Раджабовна 8 Призер 



Ибрамхалилов Исмаил Абдулвагабович 8 Призер 

Касимов Юнус Агарагимович 8 Призер 

Газимагомедов Абдурахман 

Алигаджиевич 9 Призер 

Сейрединова Хадижа Земировна 9 Призер 

Ахмедов Мухаммадрасул Заурович 9 Призер 

Ибрагимов магомедрасул Магомедович 10 Призер 

Невматулин Зенатулла Русланович 10 Призер 

Магомедова Заграт Дибировна 11 Призер 

МХК 

Гаджибалаева Хадиджа Фаридовна 11 Победитель 

Мисриева Алия Рустамовна  10 Победитель 

Абдулазизова Маликат Абдурагимовна   11 Призер 

Багаев Гусейн Мурадович 11 Призер 

Багандова Камила Магомедовна 10 Призер 

Химия. 

Багаев Гусейн Мурадович 11 Призер 

Исалмагомедов Магомед Абакарович 11 Призер 

шихалиев Руслан Низамиевич 11 Призер 

Право  

Чобанов Гаджимурад Мурадович 11 Победитель 

Гаджибагомедова Асият Рамазановна 11 Призер 

Багаев Гусейн Мурадович 11 Призер 

Шихалиев Руслан Низамиевич 11 Призер 

Технология  

Халимова Зулейха Руслановна 7 Победитель 

Абдуллаева Бадружинал Гусейновна 7 Победитель 

Абдурахманова Амина Магомедрасуловна  8 Победитель 

Клычева Диана Магомедовна 8 Победитель 

Наврузбекова Диана Альфредовна 8 Победитель 

Омарова Галимат Абубакаровна 8 Победитель 

Даштемирова Амина Алиевна 8 Победитель 

Ахмедов Иммамутдин Русланович 9 Победитель 

Алиханова Милана Арсеновна 9 Победитель 

Магарамова Кристина Назимовна 10 Победитель 

Мукаилова Карина Вадимовна 10 Победитель 

Мамедова Минара Садыковна  10 Победитель 

Алибекова Марьям Эльдаровна 10 Победитель 

Бунятова Залина Гаджибалаевна 10 Победитель 



Гаджиева Аиша Гусейновна 10 Победитель 

Мехтиханова Альбина Вадимовна 10 Победитель 

 


